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A.1.1. Identifikační údaje

A.1.1.a. Údaje o stavbě

Název stavby: Kláštěr na ostrově v Davli
Místo stavby: Ostrov sv. Kiliána, k. ú. Davle parc. č. 99, 100, 101
Předmět PD: Dokumentace ke stavebnímu povolení

A.1.1.b. Údaje o stavebníkovi

Údaje o stavebníkovi nejsou součástí bakalářské práce.

A.1.1.c. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a příjmení: Kristýna Šedivá

A.1.2. Údaje o území

a) Rozsah řešeného území
Navrhovaný objekt je umístěn na pozemku ostrova sv. Kiliána v obci Davle, zde zastavěná plocha bez vykonzolovaného
mola a sloupové arkády činí 1630,86 m2, s molem a sloupovou arkádou 2274,81m2.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Realizací stavby nedojde k narušení chráněných území Evropské unie a České republiky. Ostrov sv. Kiliána se nachází
v Územním systému ekologické stability (ÚSES) definovaný zákonem č. 114/1992 Sb. V případě stavby je nutno žádat
speciální výjimky a povolení zprostředkované Ministerstvem životního prostředí ČR a konat dle zákonů a vyhlášek
(zákon č. 114/1992, vyhláška č. 395/1992, atd.).

c) Údaje o odtokových poměrech
Území je součástí povodí Vltavy.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Objekt není navržen v souladu s územně plánovací dokumentací. Je třeba žádat o změnu územně plánovací dokumen-
tace města Davle a další právní orgány.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím
Údaje o souladu s územním rozhodnutím nejsou součástí bakalářské práce.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
V rámci tohoto projektu nebyla vydána žádná stanoviska dotčených orgánů.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení
Povolení stavby v aktivním záplavovém území. Povolení stavby Ministerstvem životního prostředí.

h) Seznam souvisejících a podmiňujících investic
Investice pro položení vodovodní (DN 180) přípojky a kabelové vedení slaboproudé elektrické sítě do země pod dnem
řeky Vltavy a napojení na veřejný řad pod silnicí Kiliánská. Další investicí bude výstavba kanalizace splaškové (DN
150), kanalizace dešťové (DN 150), ČOV s pískovým filtrem a vsakovacího systému. Výstavba lávky podmiňující stav-
bu.

I) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby
Dotčené pozemky jsou k. ú. Davle parc. č. 99, 100, 101

A.1.3. Seznam vstupních podkladů

Navštívení místa stavby a prozkoumání okolí.
mapy:
katastrální mapa : http://www.nahlizenidokn.czuk.cz
půdní mapa: https://mapy.geology.cz/
hydrogeologická mapa: https://mapy.geology.cz/
geologické mapy: https://mapy.geology.cz/
územní plán: https://mestysdavle.cz/samosprava/uzemni-plan/

A.1.4.Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby
U navrhované stavby se jedná o nový objekt.

b) Účel užívání stavby
Budova kláštera je navrhována pro trvalý pobyt trapistického mužského řádu mnichů. Objekt je uzpůsoben k trvalému
pobytu 20 mnichů s možností návštěv 3 dalších. Trapistický řád je velice uzavřený a z toho důvodu není prostor uzpůso-
ben k delšímu pobytu veřejnosti.

c) Trvalá nebo dočasná stavba
Navrhovaný objekt je trvalou stavbou.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Na stavbu se nevztahují žádné speciální právní předpisy.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečující bezbariérové
užívání stavby
Objekt je vybaven dvěma výtahy, pro snadnější pohyb v prostorech kláštera u starších mnichů. Samotná stavba však
není bezbariérově přístupná, a to hlavně z důvodu složité dopravy na ostrov a možnosti jiných klášterů řádu mimo
území Davle.

f) Návrhové kapacity stavby
Zastavěná plocha bez vykonzolovaného mola a sloupové arkády činí 1630,86 m2, s molem a sloupovou arkádou má
objekt velikost 2274,81m2.

g) technologické nároky
Vodovodní přípojka DN 180
Elektrická kabelová síť slaboproudá
Kanalizace splašková DN 150
Kanalizace dešťová DN 150
ČOV s pískovým filtrem
Vsakovací systém

h) Základní předpoklady výstavby.
Stavba objektu je plánována na jednu etapu.

A.1.5. Členění stavby na objekt a technická a technologická zařízení

členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 výstavba přemostění
SO 02 příprava staveniště
SO 03 vodovodní přípojka
SO 04 elektrické rozvody
SO 05 rozvody kanalizace
SO 06 budova kláštera

SO 07
čistička odpadních
vod

SO 08 molo
SO 09 sloupová arkáda
SO 10 zpevněné plochy
SO 11 zpevnění plochy
SO 12 demolice přemostění
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B.1.1 Popis území stavby

B.1.1.a. Charakteristika území a stavebního pozemku

Území navrhovaného objektu se nachází na ostrově sv. Kiliána, katastrální území Davle a rozkládá se na parcele č. 99,
100, 101.
Celková plocha parcely záměru je 33 687 m2.
Zastavěná plocha parcely: hlavní objekt kláštera 1630,86 m2
sloupcová arkáda a molo 643,95m2
Pozemek plánované stavby se nachází na ostrově vodního toku Vltavy jižně od Prahy, na severovýchodním břehu
ostrova s přesahem do vody. Řeka teče na sever. Ostrov je obdélníkového tvaru se zaoblenými okraji. Pozemek je
pokryt náletovou zelení a předpokládá se, že tato zeleň bude dorůstat výšky 20 m, kde e nejstarší stromu a tím pádem
i nejvyšší nacházejí ve středu ostrova. Na jižní části ostrova se nacházejí ruiny románského kláštera. V dnešní době je
parcela dostupná pomocí mola, které se nachází na jihozápadní straně ostrova. Plocha ostrova je 28292 m2 a s břehy o
ploše 5395 m2. Vlastníkem pozemků je Česká republika a ve správě státního podniku Povodí Vltavy.

B.1.1.b. Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací

Plánovaný projekt nesplňuje regulační podmínky prostorového uspořádání města Davle.

B.1.1.c. Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání
území

V případě stavby je nutno žádat speciální výjimky a povolení zprostředkované Ministerstvem životního prostředí ČR a
konat dle zákonů a vyhlášek (zákon č. 114/1992, vyhláška č. 395/1992, atd.). Po konzultaci s projektantem vodohos-
podářských staveb bylo řečeno, že podmínky pro jakoukoli stavbu na tom to území jsou nevyhovující, ale vzhledem k
tomu, že se jedná o projekt bakalářské práce, tak tuto skutečnost zanedbáváme.

B.1.1.d. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

K projektu nebyly vypracovány žádné rozbory ani průzkumy dotčeného území. Při stavebním návrhu byly využity stáva-
jící podklady České geologické služby k danému území.

B.1.1.e. Poloha vzhledem k záplavovému území

Ostrov se nachází v aktivním záplavovém pásmu vodního toku Vltavy, z toho to důvodu je třeba získat souhlas ke
stavbě od vodoprávního úřadu a přesné dodržení zákona č. 254/2001 Sb., který se zabývá touto problematikou. Je
tedy potřeba požádat o výjimku k provedení stavby. Toto je správný postup, ale vzhledem k výše zmíněné konzultaci s
projektantem vodohospodářských staveb je na tom to místě stavba neproveditelná.

B.1.1.f. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky

Plánovaná stavba by neměla mít žádný negativní vliv na okolní prostředí. Likvidace dešťových vod bude probíhat pomo-
cí vsakovací nádrže. Voda je následně odváděna do čističky odpadních vod, která je součástí projektu a bude vybudo-
vána na ostrově. Dle hygienického limitu nesmí hluk z vnitřku stavby překročit 55 dB.

B.1.1.g. Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Na stavební parcele bude stávající zeleň odstraněna a po dokončení stavby vysázena nová viz část E bakalářské
práce.


[…]

se bude vozit v automixu z betonáren Radlík. Pohyb a stání dopravních prostředků na staveniště bude vždy viditelně ozna-
čen a před pohybem pontonu i hlasově signalizován.

E 1.1.5. Ochrana životního prostředí během stavby

Ochranu ovzduší

Během výstavby bude na staveništi použito pouze těch přístrojů, vyhovujícím odpovídajícím vyhláškám a normám. V rámci
demolice a jiných stvebních etap budou realizována účinná opatření ke snížení prašnosti (zkrápění, instalace protiprašných
zábran). Bude zajištěna očista všech mechanizmů při odjíždění ze staveniště.

Ochranu půdy

Vytěžená půda se bude skladovat na staveništi a bude použita na zásyp stavební jámy a srovnávací práce na terénu. V pří-
padě nedostatku zeminy na srovnávací práce se zemina doveze na staveniště z prostor k těmto účelům určeným. Stavební
stroje, které by mohly kontaminovat půdu, či řeku nesmí být na staveništi použiti. Jakákoliv manipulace s látkami s potenciá-
lem kontaminace se nesmí používat nad nezpevněnými povrchy.

Ochranu podzemních a povrchových vod

Ochrana spodních vod je v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. V případě nehody a následném úniku škodlivých látek do
půdy bude použita sanační souprava pro jejich odstranění. Aby se vyvarovalo možnosti kontaminace podzemní vody, mon-
tážní plochy, budou navrženy tak, aby při čištění betonáži a dalších prvků nedocházelo k úniku chemikálii a vsakování do
půdy. Z důvodů na napojení staveniště na řeku Vltavu se veškeré montážní plochy musí nacházet na západní straně ostrova.
Znečištěná voda ze stavby se bude pečlivě odčerpávat do sběrné jímky a následně ekologicky zlikvidována na místě k tomu
určeném.

Ochranu zeleně na staveništi

Vzhledem k umístění staveniště v silně zarostlém terénu bude velká část vegetace odstraněna. Pokus o záchranu vegetace
bude u vzrostlých a středních stromů, které nezasahují do stavební jámy ostrova či pozice nutné k manipulaci na stavbě.
mezi stromový a bylinný porost, budou stromy v místě určení vykáceny. Stromy v blízkosti staveniště budou chráněny tak,
aby nedošlo k ohrožení dřeviny při manipulace s břemeny či při jiných pracích na staveništi. Kmeny vegetace ponechané
na staveništi budou chráněny pevnou konstrukcí dosahující minimálně 2m nad povrchem zeminy. Ochrana dřevin se musí
předem konzultovat s odborníkem, aby nedošlo k ohrožení dřevin či dělníků.

Ochranu před hlukem vibracemi

Limity hluku se budou řídit dle zákona č. 258/2000 Sb. a nařízením vlády č. 148/2006 Sb. Nejbližší zástavba u staveniště je
ve vzdálenosti 167 m na západní straně ostrova. Hlučné stavební práce budou striktně zastaveny od 21:00 a znovu obnove-
ny až v 7:00

Ochranu pozemních komunikací

Staveniště nezasahuje do žádné pozemní komunikace, tudíž se tato část nemusí řešit. Musí se však dodržovat veškeré
ekologické normy k stavbě a dopravě po vodě vázané.

Ochranu kanalizace

Do kanalizačního systému nesmí být vypuštěna žádná látka pro kanalizační síť nevhodná.

Jedná se o stavbu v ochranném pásmu vodních toků a ploch a pásmech lesa, rezervací a národních parků, je za potře-
bí získat souhlas ke stavbě od vodoprávních úřad, které se tímto zabývají a dodržování zákona č. 254/2001 Sb
navazující na problematiku stavby v chráněném území. Je potřeba zažádat o výjimku pro schválení stavby.

E.1.6 Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi

Veškeré stavební činnosti budou prováděny v souladu se zákonem č. 309/2005 Sb. a nařízením vlády č. 362/2005 Sb. a
591/2006 Sb.

Osoby pohybující se na staveništi budou obeznámeny s bezpečnosti práce na staveništi. Pracovníci na staveništi jsou
povinni mít pracovní oděv odpovídající potřebné ochrany pro danou činnost. Všichni pracovníci a osoby pohybující se
na
stavbě budou povinně vybaveni ochranou přilbou. Přístup na staveniště bude zamezen zabezpečením lávky. Vstup a
východ ze staveniště bude opatřen dopravním značením. Stavební jáma bude řádně označena a zajištěna. Bude zajiš-
těna bezpečná vzdálenost strojů od prostoru pohybu pracovníků. Pracovní plochy nesmí být ve vzdálenosti, kdyby se
mohli pracovníci ohrožovat. Provedení bednících a odbedňovacích prací bude prováděno kvalifikovaným o pracovníkem
a bude zajištěna bezpečná mobilita břemene. Provádění pracovních činností na železobetonových konstrukcích musí
být prováděna pracovníky s kvalifikací. Přemisťovaná břemena za pomocí jeřábu budou řádně upevněna a zajištěna.
Pracovníci provádějící zavěšování a vázání musí mít kvalifikaci vazače.
Pracovník s břemenem může manipulovat, až po jeho ustálení. Pracovníci se nesmí nacházet pod přepravovaným
břemenem. Až po řádném upevnění břemene může dojít k odpojení. Při výškových pracích je povinnost ve výšce nad
1,5m nad zemí zhotovit zábradlí o výšce minimálně 1,1 m. U pracovních ploch, kde nelze splnit tuto podmínku musí
být pracovník zajištěn osobním jištěním a být kvalifikovaný k této práci. Na stavbě musí být vždy přítomen koordinátor
bezpečnosti a ochrany zdraví, pokud nastane situace, že je na stavbě více než jeden dodavatel.
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