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Bakalářská práce se věnuje návrhu kláštera Trapistů na vltavském ostrově sv. Kiliána
u Davle, nedaleko soutoku Vltavy se Sázavou. Téma je v současnosti, ale i nedávné
minulosti nepříliš obvyklé.
Místo a jeho hodnoty uvádí silná historická stopa v podobě dochovaných fragmentů
základů kláštera Stětí Sv. Jana Křtitele, zvaného „Ostrov“, který zde v jižní části
ostrova vznikl v románské době, kdy na českém trůnu vládli Přemyslovci. Za dobu své
existence odolával různým historickým událostem. Od útočných nájezdů až po živelné
katastrofy do doby svého zániku, kdy počátkem 16. století jeho trosky zchvátila
povodeň.
Umístění kompaktní stavby, téměř čtvercového půdorysu na východním, od civilizace
odvráceném břehu v severní polovině ostrova poskytuje domu v zeleni kýžený klid.
Moment, kdy stavba z části vstupuje do plochy vodního toku Vltavy naopak v sobě
nese jisté napětí, které posiluje vyjádření genia loci.
Celkově je architektonické řešení patřičně lapidární, avšak subjektivně působí
poněkud institucionálním dojmem, jenž je umocněn více-podlažním prostorovým
plánem bez výškového akcentu, který by reflektoval např. přítomnost kostela. Jako
patřičnou a přívětivě zcelující hodnotím přítomnost silného vertikálního řádu v podobě
arkády, předsazené před strohou betonovou fasádu, která je v pravidelné rytmu
prořezána okenními otvory, jejichž velikost se veskrze opakuje. Akcentem je „nahodilé“
umístění okenního otvoru většího rozměru na celou šíři modulu arkády, místy i
velkoryse přes dvě podlaží.
Provozní řešení je přehledné. Po obvodu půdorysu jsou do tří nadzemních podlaží
rozmístěny jednotlivé, logicky řešené části dispozice tak, aby se vzájemně nerušily při
zachování jednoty celku. Obslužnost – tedy přístup k jednotlivým místnostem zajišťuje
tradičně ambit, avšak zde netradičně vícepodlažní, velkoryse dimenzovaný prostor pro
setkání, z něhož je ve všech úrovních výhled, a v přízemí i přístup, do vnitřního dvora.
Volbu materiálového řešení v podobě betonu, nebo-li „umělého“ kamene považuji za
trvanlivou, patřičnou a tedy vhodnou.

Závěr:
Kristýna rozpracovala návrh stavby do podoby bakalářského, realizačního projektu
uceleně a přesvědčivě. Práci hodnotím známkou B.

Dotazy k obhajobě práce:

Konstrukce základů - jaké byly důvody pro volbu základových pasů? Z jakého důvodu
jsou navrženy mocné vrstvy podsypů pod podkladními základovými deskami v
přízemí?

Podlahové vytápění – jaké jsou hlavní důvody / výhody volby tohoto typu vytápění
v různě velkých prostorách kláštera s různými cykly užívání v rámci zimního a
přechodného období?

Jaká je funkce vnitřního dvora? Koncepční schémata jej uvádí jako důležitou součást
prostorové kompozice, avšak text autorské zprávy vylučuje tradiční artikulaci rajské
zahrady.
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